

令和5年9月27日

広島市議会議長

母谷龍典様

発議者

広島市議会議員

桑田恭子 中原洋美

定野和広 中森辰一

門田佳子

第85号議案 令和5年度広島市一般会計補正予算（第3号）
に対する修正案

地方自治法第115条の3及び広島市議会会議規則第15条の規定に基づき、上記の修正案を別紙のとおり提出する。

第85号議案 令和5年度広島市一般会計補正予算（第3号）

に対する修正案

令和5年度広島市一般会計補正予算（第3号）の一部を次のように修正する。

1 第1条第1項中「37億4,557万3千円」を「14億4,313万9千円」に、「6,828億1,708万4千円」を「6,805億1,465万円」に修正する。

2 第1表歳入歳出予算補正のうち

歳入中

第22款 繰入金 第2項 基金繰入金の補正額「275,573千円」を「16,939千円」に修正する。

第25款 市債 第1項 市債の補正額「2,079,700千円」を「35,900千円」に修正する。

歳出中

第2款 総務費 第2項 市民生活費の補正額「2,148,834千円」を「△153,600千円」に修正する。

3 第2表債務負担行為補正のうち

追加中

中央図書館等の移転整備に係る不動産取得の項を削る。

4 第3表地方債補正のうち

変更中

郷土資料館整備事業、図書館整備事業及び映像文化ライブラリー整備事業を削る。

5 令和5年度広島市一般会計歳入歳出補正予算（第3号）事項別明細書を別紙のとおり修正する。

歳入

款	項	目	節	原案	修正案	修正金額	
						増	減
22 繰入金	2 基金繰入金	2 財政調整基金繰入金	1 財政調整基金繰入金	275,573	16,939		258,634
25 市債	1 市債	1 総務債	2 市民生活債	1,973,600	△70,200		2,043,800

歳出

款	項	目	節	原案	修正案	修正金額	
						増	減
2 総務費	2 市民生活費	1 市民生活総務費 4 生涯学習費	16 公有財産購入費 10 需用費	188,187 620	0 0		188,187 620
			16 公有財産購入費	2,113,627	0		2,113,627

提 案 理 由

中央図書館等の移転整備について、不動産取得に係る予算が提案されたが、これまでの説明にない賃貸部分があること、総事業費の概算も示されていないこと、現地建て替えとの事業費比較において優位性が明確でないことなどを踏まえると、今議会で当該予算を認めることは拙速であることから、これを削除する必要がある。

よって、本修正案を提出する。